Anleitung
Gebläsekonvektor
Modell SL
a
Anleitungsversion: 1.0 Q
2
Copyright und Warenzeichen
Alle Informationen und Zeichnungen in dieser Bedienungs- und Installationsanleitung sind Eigentum von Biddle und

Luft in den Raum. Hierdurch wird die Raumtemperatur auf das
gewünschte Niveau reguliert.
1.3.3 Lieferbare Modelle und Typenbezeichnungen
Tabelle 1-1 auf Seite 7 enthält eine Übersicht der lieferbaren
Modelle des Gebläsekonvektors und der dazu gehörigen
Typenbezeichnungen. Aus den Typenbezeichnungen setzt sich
der Typencode zusammen, zum Beispiel: SL 50-H1-L-FR4.
Grundsätzlich ist jede Kombination lieferbar.
Wenn ein Abschnitt der Betriebsanleitung nur für bestimmte
Typen gilt, wird dieser mit der entsprechenden Typenbezeich-
nung gekennzeichnet, zum Beispiel:
- SL 100: Modelle mit Gerätegröße 100
- SL H1, H2, H4: Modelle mit Wasserheizung
Hinweis:n Für allgemeine Abbildungen in dieser Betriebsanleitung
wurde der folgende Gerätetyp als Beispiel genommen:
SL 50-H1C3-L-FR4. Ihr Gerät kann optisch von diesem
Modell abweichen, aber, sofern nicht anders angegeben, ist
die Funktionsweise identisch.
Tabelle 1-1   Erläuterung des Typencodes
TEIL DES TYPEN-
CODES
BEZEICHNUNG BEDEUTUNG
Produktreihe SL Allgemeine Bezeichnung der Produktreihe
Gerätegröße 50, 75, 100, 125
oder 150
Diverse Gerätegrößen
Heiz- oder Kühlele-
ment
H1, H2 oder H4 Mit Wasserheizung 1, 2 oder 4 Reihen
C2, C3 oder C4 Mit Wasserkühlung, 2, 3 oder 4 Reihen
H1C3 Mit Wasserheizung und –kühlung, 1 bzw. 3 Reihen
Anschlussseite L Wasseranschlüsse links, Elektroanschlüsse rechts
R Wasseranschlüsse rechts, Elektroanschlüsse links
Bauart FR4 Wandmodell
CR4 Deckenmodell
Version: 1.0 (23-08-2004) 7
EINLEITUNG GEBLÄSEKONVEKTOR
1.3.4 Typenschild
Das Typenschild befindet sich auf der Frontseite des Geräts.
In dieser Betriebsanleitung wird auf die folgenden Angaben des
Typenschildes verwiesen:
• Typ: bezeichnet den vollständigen Typencode des Geräts
• M: gibt das Gewicht des Gerätes an
• Pmax: Maximal zulässiger Betriebsdruck des Warmwasser-
kreises (bei 110 ºC).
• U, Imax, PMotor und PHeizung: maximale Belastung der Elektro-
anlage
1.3.5 Lieferbares Zubehör
Zubehör
Der Gebläsekonvektor ist generell nicht mit einer Steuerung
ausgerüstet, diese ist aber optional lieferbar. In dem Fall kann
Zubehör wie ein Bedientableau, Steuerkabel usw. erforderlich
sein. Siehe hierzu die Dokumentation der betreffenden Steue-
rung.
Optionales Zubehör
Als optionales Zubehör ist folgendes lieferbar:
• Segeltuchtstutzen mit und ohne Anschlussflansch.
• Wand- und Deckengitter, fest oder verstellbar.
• Kondensatpumpe
Type SL 50-H1-L-FR4
Code  U 230 V 1N~ 50 HzBiddle bv
Markowei 4
NL-9288 HA Kootstertille N” 205020/1-1  00-01 Imax L1 0.35 A
Imax L2 -
M 36 kg Imax L3 -
Medium LPHW Pmotor 0.08 kW
pmax 1400 kPa Pheating -
Beispiel für ein Typenschild
8
ANLEITUNG EINLEITUNG
1.4 Sicherheitsvorschriften
1.4.1 Anwendung
Warnung:w Stecken Sie keine Gegenstände in die Lufteintritts-
und Luftaustrittsöffnungen.